
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “IL PONTORMO” 

 Viale Beato Giovanni Parenti, 3– 59015 CARMIGNANO 
Tel. 055/8712001 

Codice Ministeriale POIC80600Q-Codice Fiscale 84032280483 
.e-mail: poic80600q@istruzione.it 

                       poic80600q@pec.istruzione.it 
sito internet: www.ilpontormocarmignano.edu.it 

 

 

         Atti 
         Sito Web Istituzionale 
 
 
 
 
OGGETTO: AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE DI N. 1 PSICOLOGO A CUI AFFIDARE IL SERVIZIO DI 

SUPPORTO PSICOLOGICO – Aggiudicazione definitiva 

 
 

 
IL   DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO il DPR 275/99 concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche;  
VISTO il D.lgs. 165/01 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO l’art. 23 della Legge 62/2005 relativa “Abrogazione della possibilità per le Pubbliche 
Amministrazioni a procedere a rinnovo di contratti”; 
VISTA la circolare del Dipartimento della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTA la circolare del Ministero del Lavoro n.2/2009 che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali 
e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
VISTO che il D.I. 129/18, all’art. 43, comma 1, assicura la piena autonomia negoziale delle istituzioni 
scolastiche per il raggiungimento dei propri fini istituzionali e, al successivo comma 2, consente 
nell'ambito della predetta autonomia negoziale la stipula di convenzioni e contratti;   
VISTO il P.T.O.F. d’Istituto;  
VISTO il “Regolamento contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale da parte 
del Dirigente Scolastico”  
VISTO il Protocollo di Intesa tra M.I e Consiglio Nazionale Ordine degli psicologi 
Visto l’avviso di selezione di n. 1 psicologo a cui affidare il servizio di supporto psicologico prot. N. 
3828/04.05 del 04.09.2023; 
Visto il decreto di aggiudicazione provvisoria Prot. n. 4141/04.05 del 19.09.2023;  
Ritenuto di dover procedere all’aggiudicazione definitiva dell’incarico di cui all’oggetto in quanto non 
risultano pervenuti ricorsi  
 

DECRETA 

l’aggiudicazione definitiva per l’affidamento dell’incarico per il servizio di supporto psicologico alla 

Dott.ssa Romina Risaliti 

La presente comunicazione è depositata agli atti della scuola. 
 
  

                  
F.to digitalmente da 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                               Luca Borgioli  

 
 
                            

mailto:poic80600q@istruzione.it
mailto:poic80600q@pec.istruzione.it
http://www.ilpontormocarmignano.edu.it/



		2023-09-26T13:51:27+0200
	BRGLCU69S05D612L




